UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TINH SƠN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả giải quyết theo đơn phản ánh, kiến nghị

của ông Nguyễn Dương, ở đội 21, thôn Diên Niên xã Tịnh Sơn.

Vào ngày 22/04/2025 UBND xã Tịnh Sơn nhận đơn yêu cầu giải quyết đất

đai của ông Nguyễn Dương, ở xóm 21, thôn Diên Niên, xã Tịnh Sơn.

Ngày 09 tháng 05 năm 2025, thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch

UBND xã; về việc phân công Tổ công tác xác minh  hiện trường gồm có đồng chí

Tư pháp xã, địa chính xã, kiểm tra, giải quyết theo đơn phản ánh của công dân ông

Nguyễn Dương, địa chỉ: đội 21, thôn Diên Niên, xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh về

việc kiểm tra, giải quyết tranh chấp đất thuộc tờ bản đồ số 02, diện tích  khoảng

98m2, loại đất giao thông ( bản đồ đo vẽ năm 2018). Cùng dự có đồng chí trưởng

thôn Diên Niên, đồng chí Bí thư chi bộ kiêm Mặt trận thôn, đồng chí Xóm trưởng

xóm 21, thôn Diên Niên, xã Tịnh Sơn.

Sau khi nghe các bên trình bày sự việc và ý kiến tham gia giải thích, phân

tích của Tổ công tác tại hiện trường cho các đương sự có đơn và bị đơn. Tổ công

tác đã báo cáo kết quả kiểm tra và giải quyết tại hiện trường cho đồng chí Chủ tịch

UBND xã. Đồng chí Phạm Văn Lành, Chủ tịch UBND xã ra thông báo kết quả giải

quyết đơn kiến nghị như sau:

Qua buổi làm việc và ý kiến tham gia của các thành phần tham dự đã phân

tích và ý kiến tham gia các bên nguyên đơn và bị đơn tại hiện trường thửa đất các

bên đã thống nhất về thửa đất trên và không yêu cầu gì đến cơ quan chức năng.

Đối với bà Ung Thị Tiến trước kia có xin cải tạo phần diện tích đất này và

nay bà đã trồng  cỏ voi và cây câu trên phần đất bà cải tạo là đất giao thông, đất do

UBND xã quản lý;  bà Ung Thị Tiến đã thống nhất dọn cây câu và các vận dụng

trên đất đã trồng trên đất thuộc hành lang An toàn giao thông và không yêu cầu gì.

Đối với ông Nguyễn Dương đã thống nhất thửa đất trên là đất thuộc hành

lang An toàn giao thông nên ông cũng không được sử dụng trên thửa đất và không

yêu cầu gì đến cơ quan chứng năng.

( Có pho to biên bản xác minh làm việc hiện trường kèm theo)

  Nay UBND xã Thông báo Kết quả giải quyết tại hiện trường nói trên cho

trưởng thôn Diên Niên và các thành phần có liên quan biết để tiến hành thực hiện,

đồng thời không tiếp nhận đơn nếu không có nội dung phát sinh mới./.
Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Các ban ngành có liên quan;

- MT, các hội đoàn thể;
- Trưởng thôn Diên Niên;

- Công dân Nguyễn Dương;

- Công dân Ung Thị Tiến;

- Lưu: VT, VP.

 CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Lành

2

		2025-05-13T10:23:39+0700

		2025-05-13T10:34:49+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-05-13T14:46:41+0700

		2025-05-13T14:46:41+0700

		2025-05-13T14:46:41+0700